
Razón Social Nombre Apellido 
Paterno

Apellido 
Materno

RUT de la 
persona 

contratada 
(si aplica)

Tipo (2) Denominación Número Fecha

2023 3 Publicidad Contrato de Prestación de 
campaña de mátrículas 
establecimientos 
educacionales.

Peso  $      10.722.784 SI M+E Comunicaciones Sociedad Anónima 
Cerrada 

- - - 77.202.950-0 Licitación pública 10-02-2023 31-12-2023 Contrato Prestación de 
servicios

- 10-02-2023 Prestación de servicio 
campaña de mátrículas 
establecimientos 
educacionales

- - - -

2023 3 Publicidad Publicación aviso, 
vencimiento nichos

Peso  $            533.120 SI Sociedad Periodística Guayacán Cía. Ltda. - - - 77981120-4 Trato directo 15-03-2023 15-03-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso  

213 15-03-2023 Publicación aviso 
vencimiento nicho

- - - -

2023 3 Publicidad Publicación aviso, 
vencimiento nichos

Peso  $            602.585 SI Antonio Puga y Cía. Ltda. - - - 80764900-0 Trato directo 15-03-2023 15-03-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

212 15-03-2023 Publicación aviso 
vencimiento nicho

- - - -

2023 3 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $              76.160 SI Sociedad Periodística Guayacán Cía. Ltda. - - - 77981120-4 Trato directo 24-03-2023 24-03-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

267 24-03-2023 Publicación aviso 
licitación 

- - - -

2023 3 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $              70.160 SI Antonio Puga y Cía. Ltda. - - - 80764900-0 Trato directo 24-03-2023 24-03-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

266 24-03-2023 Publicación aviso 
licitación 

- - - -

2023 3 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $              76.160 SI Sociedad Periodística Guayacán Cía. Ltda. - - - 77981120-4 Trato directo 24-03-2023 24-03-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

263 24-03-2023 Publicación aviso 
licitación 

- - - -

2023 3 Publicidad Publicación aviso licitación Peso  $              70.160 SI Antonio Puga y Cía. Ltda. - - - 80764900-0 Trato directo 24-03-2023 24-03-2023 Órden de 
compra

Publicación de 
aviso 

262 24-03-2023 Publicación aviso 
licitación 

- - - -

(1) Convenio marco, licitación publica, licitación privada, trato directo, etc.
(2) Contrato, Resolución, Orden de Compra, etc.
(3) Breve descripcion del objeto del acto, dando cuenta en forma clara y sencilla el contenido de éste.

Descripción del objeto 
del acto (3)

Fecha de Termino 
del contrato 
(dd/mm/aa)

Fecha de inicio 
del contrato 
(dd/mm/aa)

ACTO FORMAL
Mecanismo de 
contratación (1)

PROVEEDOR

Avisaje y Publicidad
Gasto Mensual Art. 6 IG GAP - Resol 142/2023

Año Mes Denominación del 
gasto de avisaje o 

publicidad

Descripción del gasto de avisaje y 
publicidad

Informes o 
estudios de 

evaluación del 
impacto del 

avisaje, 
publicidad o 

planes de 
medios 

adquiridos
(Si / No)

Unidad 
monetaria

Desglose 
(Sí / No)

Monto total del 
gasto

ObservacionesEnlace a los 
informes o 
estudios 

mencionados

Vínculo al 
texto integro y 
actualizado del 

documento


